
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15.11.2024  № 3967-пм 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества на 2025 год  

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. 

№ 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», Положением о приватизации 

муниципального имущества, утвержденным решением Магаданской 

городской Думы от 15 июня 2018 г. № 153-Д, на основании решения 

постоянной депутатской комиссии по бюджету и вопросам экономического 

развития от 31 октября 2024 г. № 44, руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2025 год.  

2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке в сети 

«Интернет».  

 

 

    И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                 А. Малашевский 



                                                                       

                                                                                             УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением мэрии 

                                                                                             города Магадана 

от 15.11.2024 № 3967-пм 

 
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ  

 

муниципального имущества на 2025 год 

 

№  
Наименование имущества 

 (кадастровый номер) 

Местонахождения 

имущества 

Назначение 

имущества 

(здание, 

помещение, 

сооружение, иное) 

1 

Нежилое здание с 

кадастровым номером 

49:09:000000:3132 общей 

площадью 284,9 кв.м и 

земельный участок под 

ним с кадастровым 

номером 49:09:032201:717 

общей площадью 859 кв.м 

Магаданская обл.,  

г. Магадан, мкр. 

Снежная Долина,  

д. б/н 

Нежилое здание 

2 

Нежилое здание с 

кадастровым номером 

49:09:000000:3135 общей 

площадью 232,3 кв.м и 

земельный участок под 

ним с кадастровым 

номером 49:09:032201:716 

общей площадью 2079 кв.м 

Магаданская обл.,  

г. Магадан, мкр. 

Снежная Долина,  

д. б/н 

Нежилое здание 

3 

Нежилое здание с 

кадастровым номером 

49:09:000000:706 общей 

площадью 72,1 кв.м и 

земельный участок под 

ним с кадастровым 

номером 49:09:032201:718 

общей площадью 855 кв.м 

Магаданская обл.,  

г. Магадан, мкр. 

Снежная Долина 

Нежилое здание 

 

 



2 

 

Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования  

«Город Магадан»  
 

Поступления в бюджет муниципального образования «Город Магадан» 

от приватизации муниципального имущества в 2025 году прогнозируется в 

сумме не менее 5 512,99 тысяч рублей. 

Сумма поступлений рассчитана в соответствии с общими требованиями 

к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих 

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации», перечнем объектов, 

планируемых к приватизации. 

 

 

___________ 


